

Prez. Bolesław Bierut przemawia na zakończenie I Kongresu PZPR

NOWA KARTA w dziejach narodu polskiego Władze Zjednoczonej Partii

Warszawa (PAP). W dniu wczorajszym zakończone zostały obrady pierwszego Kongresu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Na zakończenie obrad wygłosił przemówienie Prezydent R. P. Bolesław Bierut.

Pierwszy Kongres Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej zakończył swoje obrady. Obrady Kongresu śledziła z napięciem cała klasa robotnicza. Brała w nich gorący udział. Brała w nich udział również swym wielkim Czynem Przekongresowym, który przysporzył narodowi więcej produktów, więcej maszyn, więcej bogactw. Ich ogólna wartość ocenia się na około 6 miliardów zł. Nie można mierzyć materialnymi tylko wartościami tego olbrzymiego poruszenia mas, które towarzyszyło obradom Kongresu.

Dla każdego z nas, dla Partii całej klasy robotniczej dla mas pracujących i dla olbrzymiej większości naszego narodu dni Kongresu — to wielkie, niezapomniane dni, to gorące i niezatarte przeżycia, to głęboka nauka, to niewyczerpane źródło idei i wielkiej nie

Sila idei jedności

Przez salę tego Kongresu w czasie jego obrad przeszły dziesiątki delegacji ze wszystkich krańców Polski. Przybyły, aby złożyć Kongresowi pozdrowienia od górników, hutników, kolejarzy, metalowców, włóknarzy, robotników budowlanych, od chłopów, od organizacji społecznych od wojska, od młodzieży, od kobiet, od pracowników nauki, od pisarzy, artystów, inteligencji od dorosłych i dzieci, od setek tysięcy bezpartyjnych pracowników różnych dziedzin przemysłu, transportu, handlu, rolnictwa itp.

Do Prezydium Kongresu napłynęło z górą 8 tys. depesz i listów ze wznoszącymi w swej prostocie pozdrowieniami, meldunkami, po-

Polsko-czechosłowacka umowa kolejowa

PRAGA. W tych dniach podpisana została polsko-czechosłowacka umowa kolejowa, dotycząca komunikacji w ruchu pasażerskim i towarowym między obu krajami przez Głuchołazy. Ze strony polskiej umowę podpisał dyrektor PKP w Katowicach. Oledzki, ze strony czechosłowackiej — dyrektor kolei w Olomuńcu — Kral.

Manewry delegacji francuskiej Anglosaskie „ustępstwa” w sprawie Ruhry

London. (PAP) Trwające już 6 tygodni rokowania mocarstw zachodnich w sprawie Zagłębia Ruhry dobiegają końca. Pod silną presją Anglosasów, którzy pragnęliby zakończyć konferencję przed świętami, „obrazy” w Londynie toczą się w blaskawym tempie. Posiedzenia odbywają się dwa razy dziennie przez cały tydzień, nie wyłączając soboty i niedzieli, wbrew tradycyjnym zwyczajom angielskiego weekendu.

Towarzysze!
Obradom naszego Kongresu towarzyszyły płomiennie i braterskie wypowiedzi przybyłych do nas przedstawicieli międzynarodowego ruchu robotniczego z 30 krajów świata. Mówili nam o walce — twardej, niezłomnej, lecz ciężkiej walce klasy robotniczej w krajach, znajdujących się jeszcze w jarzmie kapitalizmu. Mówili o bogatej w twórcze osiągnięcia i radosne perspektywy walce w krajach demokracji ludowej. — Wszyscy brali za wzór wypróbowaną bohaterską, rewolucyjną i zwycięską drogę, którą wytyczyła sławna partia Lenina i Stalina — Komunistyczna Partia ZSRR, partia pierwszego socjalistycznego państwa w świecie.

Komunikat Radzieckiego Biura Informacyjnego Sytuacja w Berlinie po bezprawnych wyborach

Berlin (PAP). W związku z oświadczeniem, złożonym w dniu 7 grudnia przedstawicielom prasy zagranicznej przez argentyńskiego ministra spraw zagranicznych Bramuglię w sprawie Berlina, które zawierało pogląd 6 „neutralnych” na tzw. problem berliński, Radzieckie Biuro Informacyjne w Berlinie ogłosiło obszerny komunikat:
W pierwszej części komunikatu przypomniano fakty, opublikowane w zbiorze dokumentów pt. „Związek Radziecki i Zagadnienie Berlińskie”. Fakty, które od połowy roku 1946 miały miejsce na terenie Niemiec, wskazują, że mocarstwa zachodnie konsekwentnie dążyły do rozbitcia Niemiec. W wyniku obrad londyńskich mocarstwa zachodnie poczyniły na terenie Niemiec szereg posunięć, zmierzających do pogłębienia podziału. Faktami tymi są:
a) odrębna reforma walutowa w Niemczech Zachodnich,
b) powołanie do życia tzw. rady parlamentarnej w Bonn,
c) udaremnienie zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami, którego namiastką ma być narzucony Niemcom tzw. statut okupacyjny i
d) ogłoszenie ustawy sankcjonującej prymat anglo-amerykańskich i niemieckich kapitalistów w przemysle Zagłębia Ruhry. Tendencją tej ustawy jest utrzymanie i wzmożenie przemysłowego i wojennego potencjału Niemiec Zachodnich.

Komunikat Radzieckiego Biura Informacyjnego podkreśla, że tego

rodzaju polityka, zmierzająca do stworzenia z Niemiec zachodnich wojskowej bazy wypadowej, ignoruje wszelkie dążenia narodu niemieckiego do stworzenia jednolitych i demokratycznych Niemiec. W tych warunkach, w obawie przed oburzeniem narodu niemieckiego, mocarstwa zachodnie musiały maszkować swoją politykę, dążącą do podziału Niemiec. W tym celu stworzono tzw. problem Berlina, żeby odwrócić uwagę światowej opinii publicznej od imperialistycznych celów polityki, prowadzonej na zachodzie Niemiec. Problem berliński służy również do szerzenia psychozy wojennej.

W dalszym ciągu komunikat przedstawia wydarzenia, które miały miejsce na terenie Berlina, począwszy od inspirowanego przez Anglosasów rozłam w władzach miejskich we wrześniu br., a skończywszy na separatystycznych wyborach w zachodnich sektorach Berlina w dniu 5 grudnia br. W celu utrzymania podziału Berlina oraz utrzymania przy władzy reakcyjnego magistratu w sektorach zachodnich mocarstwa anglosaskie nie zgodziły się na propozycję radziecką, w sprawie przeprowadzenia wolnych, demokratycznych wyborów w całym Berlinie. Wybory przeprowadzone 5 grudnia br. są nielegalne, gdyż żaden przepis prawny nie przewiduje wyborów na terenie poszczególnych sektorów miasta. Wybory nie mogą być uznane za ważne, gdyż mieszkańcy nie mieli możliwości wypowiedzenia swojej woli i są niedemokratyczne, gdyż uniemożliwiono działalność szeregu organizacji demokratycznych. Przeprowadzenie separatystycznych wyborów skomplikowało jeszcze bardziej sytuację w Berlinie i utrudniło rozstrzygnięcie tego problemu.

Trzymilionowa tona w Szczecinie

SZCZECIN (PAP). W dniu 20 bm. o godz. 17 port szczeciński przeładował 3-milionową tonę w roku bieżącym. W związku z tym szczeciński Urząd Morski wysłał na ręce ministra Rapackiego telegram, w którym m. in. czytamy: „Dając wyraz radości i czci dla historycznego Kongresu Zjednoczenia, robotnicy portu w dniu 20 grudnia o godz. 17 przeładowali 3-milionową tonę towarów w porcie szczecińskim, osiągając 112 procent wykonania planu państwowego.”

dwa wielkie źródła siły ideowej naszego ruchu

— idea dźwignięcia wzniosłej ojczyzny i idea spójni międzynarodowej wszystkich pracujących w walce o pokój, w walce o zwycięstwo demokratycznego frontu antyimperialistycznego w całym świecie.

W zakończeniu komunikatu przytacza słowa generalissimusa Stalina, który stwierdził, że inspiratorem agresywnej polityki w Stanach Zjednoczonych i w Wielkiej Brytanii bynajmniej nie zaley w współpracy z Związkiem Radzieckim. Nie dają oni do żadnego ładu ani do współpracy, a prowadzą jedynie rozmowy na ten temat, żeby móc — gdy w wyniku rozmów nie zostanie osiągnięte porozumienie — zrzucić winę za ten stan rzeczy na Związek Radziecki.

Sprawa zwrotu osady Stolpe

BERLIN (PAP). Radzieckie władze wojskowe w Niemczech zawiadomiły francuskie władze okupacyjne, że muszą uważać za wygasłe porozumienie z dnia 29 października 1945 r. w sprawie przekazania władzom francuskim osady Stalpe (osada na granicy sektora francuskiego w Berlinie).

W związku z tym władze radzieckie zażądały, by władze francuskie wycofały się z obszaru Stalpe.

Ponowne walki w stolicy Indonezji Ludność wschodniej Jawy chwyciła za broń

Batavia (ob. wi.) W stolicy republiki indonezyjskiej Dodża-Karta, która została już zdobyta przez wojska holenderskie, wybuchły wczoraj ponowne walki. Rzecznik republiki indonezyjskiej w Singapurze oświadczył, że zgodnie z doniesieniami radia podziemnego, wojskom indonezyjskim udało się wyrzucić Holendrów z jednej dzielnicy poza granicę miasta.

Był to wielki Kongres Zjednoczenia

Wielki, niezwykły, nie dający się ująć w proste formalne słowa jest dorobek tego Kongresu. Wielka, wyjątkowa jest jego doniosłość nie tylko dla klasy robotniczej, ale i dla całego narodu.

Na karcie tego Kongresu wpisali nowe, płomiennie słowa, wskazujące nowy, wyższy etap w który wstąpiła Partia, w który wstępują masy pracujące, w który wstępuje Polska.

Słowa te — to Deklaracja Ideowa Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Deklaracja Ideowa — to wielki i jasny program działania Partii, to program budowy Polski rozwijającej potężne siły wytwórcze, Polski sprawiedliwej, tworzącej nowe życie, nowy byt, nową kulturę dla ludu pracującego. Deklaracja Ideowa — to program budowy Polski jako ojczyzny ludu pracującego — jedynej twórczej siły narodu.

Droga rozwoju Polski do dobrobytu

Jak wspaniałym blaskiem słońca została oświetlona przez Kongres droga, którą Polska Zjednoczona Partia Robotnicza poprowadzi milionowe masy ludowe. Jest to droga rozwoju Polski do dobrobytu, do likwidacji wyzysku, do sprawiedliwości społecznej, do socjalizmu.

Zlikwidowaliśmy rozłam w ruchu robotniczym, stanowimy dziś jedną całość.

Wczoraj jeden z holenderskich rzeczników wojskowych oświadczył, że operacje wojskowe w Indonezji potrwać przynajmniej sześć tygodni.

Premier australijski Chifley wezwał wczoraj do zaprzestania wojny w Indonezji i powrotu Holendrów na poprzednią linię demarkacyjną. Również rzecznik Stanów Zjednoczonych podał do wiadomości, że przedstawiciel amerykański w Radzie Bezpieczeństwa zażąda zaprzestania działań wojennych. Korespondenci podkreślają, że Stany Zjednoczone, obawiając się, iż akcja holenderska wzmocni jedynie siły ludowe i zwiększy jeszcze bardziej wpływ partii komunistycznej.

